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Asabiylashish ko'pincha zerikish, g'azablanish, g'azab kabi salbiy his-tuyg'ular bilan bog'liq 

bo'lgan umumiy hodisadir. Boshqalar orasida shovqin, ifloslanish, olomon yoki yoqimsiz 

namlik kabi g'azablanishni keltirib chiqaradigan bir nechta atrof-muhit omillari mavjud. Ushbu 

maqolada irsiyat va atrof-muhitning o'zaro bog'liqligini o'rganib chiqamiz. 

Irsiyat nima? 

Irsiyat ko'pincha yoqimsiz tajriba bilan bog'liq bo'lgan g'azab tuyg'usini anglatadi. Ushbu 

tajriba vaziyatning intensivligiga qarab engildan og'irgacha bo'lishi mumkin. Irsiyatga turli 

omillar, jumladan, noqulaylik va noshukrlikka olib keladigan atrof-muhit masalalari sabab 

bo'lishi mumkin. 

Irsiyatni qo'zg'atuvchi atrof-muhit omillari 

Atrof-muhit omillari irsiyatning umumiy qo'zg'atuvchisi hisoblanadi. Atrof muhit omillariga 

irsiylanishga olib keladigan misollar quyidagilar: 

1. Shovqinning ifloslanishi 

Haddan tashqari shovqinning ifloslanishi asabiylashish manbai bo'lishi mumkin. Baland va tez-

tez tovushlar, masalan, yo'l-transport shovqini yoki qurilish tovushlari bosh og'rig'iga, stressga, 

xavotirga olib keladi. 

2. Havoning ifloslanishi 

Havo sifatining pastligi nafas olish muammolarini, jumladan, astma, allergiya, asabiylashishni 

qo'zg'atishi mumkin. Sanoat faoliyati, chekish yoki avtomobil chiqindilari tufayli havoning 

ifloslanishi salbiy salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin, bu esa tirnash xususiyati, yo'talish va 

hatto nafas qisilishiga olib keladi. 

3. Yuqori namlik 

Yuqori namlik irsiyatning muhim manbai bo'lishi mumkin. Haddan tashqari namlik darajasi 

namlik, qolip o'sishi, chang oqadilar va allergenlarning ko'payishiga sabab bo'ladi. Bularning 

barchasi nafas olish muammolari, terining asabiylashuvi va allergiyaga olib keladi. 

4. Olomon 

Olomon g'azab manbai bo'lishi mumkin, ayniqsa, shaxslar harakatga joy bo'lmagan qattiq 

joylarga to'planganda. Jamoat transportida, savdo markazlarida va boshqa ommaviy joylarda 

to'planish va tirbandlik stress, tashvish va jismoniy tanglik darajasining oshishiga olib keladi. 

Irsiyat va atrof-muhit o'rtasidagi o'zaro munosabatlar 

Atrof-muhit va turli atrof-muhit holatlari shaxslar o'rtasida g'azabga sabab bo'lishi mumkin. 

Xuddi shunday, g'azablangan shaxslar atrof-muhitni o'zgartirishi mumkin, bu esa yanada 

tirnashga olib keladi. Masalan, baland ovoz tufayli g'azablangan odam atrof-muhitning shovqin 

darajasini yanada kuchaytirishi va atrof-muhitdagi boshqa shaxslarning ham g'azablanishiga 

olib kelishi mumkin bo'lgan tajovuzkor xatti-harakatni baqirishi yoki ko'rsatishi mumkin. 

Irsiyat va muhit shuning uchun tsiklik va interaktiv munosabatga ega deb aytish mumkin. 
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Tashqi faktorning salbiy ta’siri natijasida xaqiqiy kasallik yuzaga chiqadi (karlik, nurlanish - 

qon raki). Shunday qilib, qadimda kishilarga jumboq bo‘lgan, jins bilan bog‘lik irsiy kasalliklar 

va belgilarning nasldan-naslga o‘tishi xromosoma tabiatini puxta o‘rganish asosida hal qilindi. 

Nasldan-naslga o‘tadigan kasalliklarni rivojlantirmaslik uchun bolalarni jismoniy 

sog‘lomlashtirish, ovqat sifatini yaxshilash, chiniqtirish, yuqumli kasalliklardan saqlash, asab 

kasalliklarini oldini olish masalalariga katta e’tibor berish kerak. Genetika fanining rivojlanishi 

natijasida nasldan - naslga o‘tadigan kasalliklarni vaqtida aniqlash va oldini olish mumkin 

bo‘ldi. Hozircha tibbiyotda anomal gen va xromosomani davolash usullari yo‘q. Irsiy kasalliklar 

organizmda xilma-xil xastaliklarni paydo qiladi. Ular asosan kliniko - genetik usullar orqali 

o‘rganiladi, ya’ni avloddar shajarasi to‘z iladi. Irsiy belgilar tashqi muhit ta’siriga juda chidamli. 

Ho‘sh, odam o‘ziga nimani meros qilib oladi? Odam o‘zining butun "biofondini" meros kilib 

oladi, ya’ni butun organizmini ko‘z, sochini rangini, organlar shaklini, nerv sistemasini, sezgi 

organlarini va b. meros qilib oladi, biroq, bola tug‘ilganidan boshlab u sotsial muhit 

shartsharoitlarida o‘sib, rivojlanib boradi, biologik va sotsial omillarning o‘zaro ta’siri 

natijasida, o‘ziga xos bo‘lgan shaxsiy hususiyatlarga ega bo‘lgan organizm shakllanadi. Ular 

fenotipini belgilab beradi. Demak, irsiyat tashqi muhit ta’sirida o‘zgaradi, lekin yo‘q, bo‘lib 

ketmaydi. 

Xulosa 

Xulosa qilib, irsiyatni qo'zg'atishda atrof-muhit omillari zarur. Shovqinning ifloslanishi, haddan 

tashqari ko'plik, ifloslanish va yuqori namlik darajasi kabi atrof-muhit omillari barcha shaxslar 

orasida tirnash xususiyatiga olib kelishi mumkin. Irsiyat va atrof-muhitning o'zaro ta'siri 

shaxslarning atrof-muhitdagi vaziyatni nazorat qilish yoki atrof muhitdagi bunday 

o'zgarishlarga moslashish yo'llarini izlashlarini muhim qiladi. Bunday adaptiv xatti-harakatlar 

shaxslarga his-tuyg'ulari ustidan nazoratni saqlab qolish, ruhiy sog'lig'i va umumiy farovonlikni 

saqlab qolish imkonini beradi. Umuman olganda, shaxslarning farovonligi atrof-muhitga katta 

g'amxo'rlik ko'rsatish bilan qulay muhitni ta'minlash va irsiyatga olib kelishi mumkin bo'lgan 

vaziyatlar va atrof-muhit omillaridan saqlanish choralarini ko'rish orqali saqlanib qolishi 

mumkin. 
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